[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от               25  августа  2010  года                                                                               №  1020

пос. Кез

В целях  наиболее эффективной  всесторонней защиты жилищных прав несовершеннолетних граждан  Кезского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию Администрации муниципального образования «Кезский район» по защите жилищных прав несовершеннолетних граждан.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии Администрации муниципального образования «Кезский район» по защите жилищных прав несовершеннолетних граждан (Приложение №1)

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии Администрации муниципального образования «Кезский район» по защите жилищных прав несовершеннолетних граждан (Приложение № 2)

4. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Кезский район» от 24.03.2008 года №  199  «Об утверждении состава комиссии по постановке в очередь и приобретению жилья для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации МО «Кезский район» по социальным вопросам Л.В.Дерендяеву.
Глава Администрации

МО «Кезский район»                                                                                 И.О. Богданов
                                                                                        Приложение № 1

                                                                                       к постановлению Администрации МО «Кезский

                                                                                       район» от  25 августа  № 1020

П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии Администрации муниципального образования «Кезский район»

 по защите жилищных прав несовершеннолетних

граждан

1. Общие положения

1.1. Комиссия Администрации муниципального образования «Кезский район» (далее  Комиссия)  по защите жилищных прав несовершеннолетних граждан Администрации муниципального образования «Кезский район» (далее  Комиссия) образована для всесторонней защиты жилищных прав несовершеннолетних граждан  Кезского района при решении вопросов, связанных с закреплением, отчуждением жилой площади, заключением, изменением всевозможных договоров, косвенно или напрямую затрагивающих законные права и интересы несовершеннолетних, а также постановки на учет и приобретения жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предусмотренных статьями 37, 292 Гражданского кодекса Российской Федерации и Законом Удмуртской Республики от 06.03.2007 года  № 2-РЗ «О мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

1.2. Комиссия является совещательным органом Администрации  МО «Кезский район»

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации и Удмуртской Республики, муниципальными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

Задачами Комиссии являются рассмотрение:

2.1. Спорных вопросов, связанных с отчуждением, обменом жилой площади, изменением всевозможных договоров, косвенно или напрямую затрагивающих законные права и интересы несовершеннолетних;

2.2. вопросов  постановки на учет и  распределения жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, заявивших о своем праве в возрасте до 23 лет, на средства субвенции из бюджета Удмуртской Республики, согласно спискам очередности;

3. Деятельность  комиссии

3.1. Деятельностью комиссии руководит председатель. Председателем комиссии является  заместитель главы Администрации МО «Кезский район»  по социальным вопросам.

3.2. Персональный состав комиссии утверждается постановлением главы Администрации  МО «Кезский район».

3.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины членов комиссии.

3.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии  и специалист  отдела по делам семьи,  опеки и попечительства Администрации  МО «Кезский район», выполняющий функции секретаря комиссии.

3.5.   Решения комиссии носят рекомендательный характер.

3.6. Протокол комиссии направляется в отдел по делам семьи, опеки и попечительства Администрации  МО «Кезский район» для подготовки проектов постановлений Главы Администрации  МО «Кезский район»  для  принятия решения.

_________________________________

   Приложение № 2

                                                                                       к постановлению Администрации МО «Кезский

                                                                                       район» от  25 августа  № 1020

  С О С Т А В

комиссии Администрации муниципального образования «Кезский район»

по защите жилищных прав несовершеннолетних граждан

	Председатель комиссии

	Дерендяева Л.В.
	- заместитель главы Администрации  МО «Кезский район» по социальному развитию

	Члены комиссии

	Авдеенко Н.В.

	- начальник Управления образованием Администрации МО «Кезский район»

	Дмитриев В.Л.
	- и.о.зам. главы Администрации «Кезский район»

	Иванова Н.И.
	- начальник сектора правовой работы районного Совета депутатов МО «Кезский район»

	Каракулова Г.З.
	- начальник отдела по делам семьи, опеки и попечительства Администрации  МО «Кезский район»

	Мясникова К.А.
	- главный специалист- эксперт отдела по делам семьи, опеки и попечительства Администрации  МО «Кезский район»

О комиссии Администрации муниципального образования «Кезский район» по защите жилищных прав несовершеннолетних   граждан